Совет депутатов Члянского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

15.10.2019                                                                                                             № 20-39

с. Чля

  О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

[bookmark: _GoBack]В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Члянского сельского поселения
РЕШИЛ:
	1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Члянского   сельского поселения от 23.01.2015 г. № 23-55 (в редакции решения от 15.03.2018 № 91-203; от 15.05.2018 № 95-212; от 04.02.2019 № 9-20) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.2. части 2 «Денежное содержание муниципального служащего» Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Члянского сельского поселения читать в редакции:
«2.2.Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается в следующих размерах:
	№
п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должност-
ного оклада (руб.)

	 1
	                                        2
	              3

	 1.
	Специалист 1 категории администрации сельского
поселения
	2959,0

	 2.
	Специалист 2 категории администрации сельского
поселения
	2322,0

	 3.
	Специалист 2 категории администрации сельского
поселения
	1463,0

1.2.  Абз. 2 пункта 4.1. части 4 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы» слова «...в размере 60% должностного оклада» заменить на слова «…в размере 120% должностного оклада.».
1.3.В пункте 5.1. части 5 «Ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих» слова «…в размере 3,7 должностных окладов.» заменить словами «..в размере 3,2 должностных окладов.».
1.4. Абз. 2 п. 7.1 части 7 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин» читать в следующей редакции:
	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, руб.

1 класса

2 класса

3 класса

	Секретарь муниципальной службы
	1118,00
	1008,00
	900,00

2.  Опубликовать настоящее решение в «Сборнике нормативных правовых актов Члянского сельского поселения»» и разместить на официальном сайте администрации Члянского сельского поселения www.chlya.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 октября 2019 года.

Глава, председатель Совета депутатов
Члянского сельского поселения                                                                Е.Н. Маркова